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bergyűlöletnek tűnik, közömbös-

ségnek vagy érdektelenségnek, 

senki lelkében ne tegyenek kárt. 

Ezért Istent szemtől szemben 

látni csak a halál után lehet, ami-

kor minden földi kötelék megszű-

nik. 

Az Isten látása olyan függő álla-

pot, ami már a földön elkezdi élni 

a mennyet. A lélek ugyan kész 

erre, de a test nem bírja ki táplá-

lék nélkül. Ezért mondja Isten, 

hogy itt a földön nem láthatjátok 

arcomat, mert még van testetek. 

De ha majd leteszitek a földi tes-

tet, akkor színről színre láthatjá-

tok arcomat. Enni sem kell, inni 

sem, én leszek minden. Az Isten 

egyedül elég. Ezért azt válaszolja 

Isten Mózesnek: ha követni sze-

retnél engem, ne az arcomat 

akard látni, hanem kövess en-

gem! Ne az arcomat akard látni, 

hanem a hátamat. 

Azoknak, akik az örök életért 

imádkoznak, ugyanazt ajánlja: 

„Jöjjetek, kövessetek engem” (Lk 

18,22). Mert aki követi Jézust, az 

a hátát látja Jézusnak, Istennek 

ez az üzenete a vakhoz, a tanítvá-

nyokhoz, Mózeshez. Aki Istent 

akarja látni és életben maradni, 

az csak úgy lehetséges, ha az Is-

ten hátát látja, vagyis követi őt. 

Mögötte megy. Ő vezet, és te kö-

veted. 

Amikor az első misszionáriusok 

Kanadába érkeztek, az indiánok 

fiatal főnöke nagyon ellenezte 

jelenlétüket. Később megtért, és 

befogadta Istent életébe. Nem 

sokkal ezután valaki édesapja 

életére tört és megölte. A bűnöző 

keresése közben belovagolt egy 

faluba, és követelte a gyilkos ki-

adatását. Amikor elé hozták apja 

gyilkosát, ezt mondta neki: 

„Megölted az apámat, mostantól 

te vagy az apám. A legjobb lova-

Evangélium 
…”azonnal felfelé nézett, és 

követte az úton”… (Mk 10,46-

52) 

A kivonulás könyvében Mózes 

szeretné látni Isten dicsőségét, 

mire az Úr azt válaszolta: megte-

szem kérésedet, elvonul előtted 

fényességem (Kiv 33,18), de arco-

mat nem láthatod (Nüsszai Szent 

Gergely: Mózes élete). Nekem úgy 

tűnik, hogy az ilyen vágyat csak 

az igazi szépség iránti szeretet 

fogalmazhat meg. Egy olyan lé-

lek, aminek reménye nem evilági, 

hanem a mennyek országából 

táplálkozik. 

Az isteni nagylelkűség megadja, 

amit Mózes kér, ugyanakkor cse-

rébe nem ígér nyugalmat és bé-

két. Aki Istent szemtől szemben 

látja, annak meg kell halni. Az 

éhen fog halni. Nem azért, mert 

az Istenlátás büntetése a halál, 

hanem mert az Isten gyönyörűsé-

ge annyira fogva tartja, hogy az 

egész embert lefoglalja magának, 

hogy onnantól kezdve semmi más 

nem érdekli, csak az Isten. Min-

denhonnan elkésik, mindent elfe-

lejt, soha nem ott jár az esze, ahol 

kellene. Semmi mással nem fog-

lalkozik, csak az Istennel. Egyik 

riportban megkérdeztek egy 

misztikus szerzetest, beszéljen a 

hivatásáról. Válaszában a színe-

változott Krisztus alakját írta le, 

aki megmutatta magát tanítvá-

nyainak a Tábor hegyén. Nem is 

arra válaszolt, amit kérdeztek 

tőle, hanem arra, amit folyamato-

san látott. 

Az Isten arcának fogságát na-

gyon jól ismerték a remeték és a 

szerzetesek. Elvonultak a világ-

tól, nemcsak azért, hogy egyedül 

legyenek, hanem Istennek szen-

telt életükkel, ami kívülről em-

mon fogsz ülni, a legjobb ruhá-

mat fogod viselni. Ellensége tel-

jes csodálkozással és lelkiismeret

-furdalva felkiáltott: „Fiam, most 

öltél meg!” Ez alatt azt értette: a 

megbocsátás és a kedvesség min-

den gyűlöletet kiölt a szívéből. 

Istentől már az is minden, az a 

kevés is üdvösség, ha csak a há-

tát látja az ember. 

G.F 

Beszélgetés Istennel 
ÉN: Uram, kérdezhetek Tőled 

valamit? 

ISTEN: Természetesen. 

ÉN: Ígérd meg, hogy nem leszel 

mérges rám... 

ISTEN: Ígérem. 

ÉN: Miért zúdítottál ma annyi 

mindent a fejemre? 

ISTEN: Ezt hogy érted? 

ÉN: Hát, reggel elaludtam. 

ISTEN: Igen… 

ÉN: Egy örökkévalóságig tartott, 

míg beindult az autóm. 

ISTEN: Aha… 

ÉN: Ebédre nem olyan szendvi-

cset kaptam, amilyet rendeltem - 

így várnom kellett. 

ISTEN: És? 

ÉN: Hazafelé lemerült a mo-

bilom, épp mikor valaki hívott… 

ISTEN: Értem. 

ÉN: És mintha ez még nem lett 

volna elég, mikor hazaértem és 

pihenni szerettem volna, beleül-

tem az új masszázsfotelomba az 

pedig nem akart bekapcsolni. 

Ma nem jött össze semmi! Miért 

engedted, hogy minden így ala-

kuljon? 

ISTEN: Engedd meg, hogy meg-

magyarázzam: hajnalban a Halál 

Angyala állt ágyad mellett én 

pedig egyik angyalom küldtem, 

hogy küzdjön meg vele az élete-

dért. Hagytalak aludni ez idő 

alatt. 

ÉN: (szégyenkezve) Áh… 

ISTEN: Azért nem engedtem, 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: : a.) jászol volt 

A néphagyományban Mária tek-

nője a karácsonyi asztal alá he-

lyezett teknő volt, ami Jézus bet-

lehemi jászolát jelképezte. A 

gyermek Jézus közelségét, a szü-

letés csodájának személyességét 

igyekezett kifejezni. 

Új kérdésünk: Mit jelképez 

az unikornis (egyszarvú)? 

a) béke 

b) szeretet 

c.) tisztaság 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a június 8-i 

számban közöljük.  

A május 11-i rejtvény nyertese: 

Julinek Nóra volt. 

G.F. 

Hirdetések 
• Május 27-én, kedden, szentség-

imádás lesz az esti szentmise 

előtt 5 órakor. 

• A következő vasárnap első va-

sárnap. A délelőtti mise végén 

imádkozzuk a Jézus Szíve litá-

niát. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Ladányi János Károlyt életé-

nek 64. évében május 12-én a kis-

kundorozsmai temetőben; 

†Novák Györgyöt életének 75. 

évében május 13-án a Szeged – 

Belvárosi temetőben; 

†Papp Dezsőnét sz. Bapkó Klá-

rát életének 82. évében május 

16-án a kiskundorozsmai temető-

ben utolsó útjukra kísértük. 

P.Gy. 

Létige 
25. v.: ApCsel 15,1-2.22-29; Zs 

66; Jel 21,10-14.22-23; Jn 

14,23-29  

26. h.: ApCsel 16,11-15; Zs 149; 

Jn 15,26 - 16,4  

27. k.: ApCsel 16,22-34; Zs 137; 

Jn 16,5-11  

28. sz.: ApCsel 17,15.22 - 18,1; Zs 

148; Jn 16,12-15  

29. cs.: ApCsel 18,1-8; Zs 97; Jn 

16,16-20  

30. p.: ApCsel 18,9-18; Zs 46; Jn 

16,20-23a  

31. sz.: ApCsel 18,23-28; Zs 46; 

Jn 16,23b-28  

1. v.: ApCsel 1,1-11; Zs 46; Ef 

1,17-23; Lk 24,46-53  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Ha bennem maradtok, 

és az én igéim tibennetek ma-

radnak, kérjetek, amit csak 

akartok, és megkapjátok.” (Jn 

15,7) 

Az egyik, május 25. és június 1. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Ddegi eimmst ems ee-

ékkrtt az én beeemnnv. Ee-

éjkkrt, és aáegjkkmopt, 

gyho kmöööört eejlst 

eegyln.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a június 8-i számban közöl-

jük. 

A május 11-i játék nyertese:   

Kéri Györgyné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
hogy az autód beinduljon, mert 

ha elindulsz, épp egy részeg sofőr-

rel találkozol utadon, aki beléd-

hajtott volna. 

ÉN: (megalázkodva) Ó… 

ISTEN: Az, aki a szedvicsed ké-

szítette beteg volt, így nem akar-

tam, hogy tőle kapd az ebéded. 

Tudtam, hogy nem késhetsz mun-

kából. 

ÉN: (zavarban) Aha… 

ISTEN: : A telefonod pedig azért 

merült le, mert az a személy, aki 

hívott, csak hazugságokkal tömte 

volna a fejed és Te hittél volna 

neki. Így védtelek meg tőle. 

ÉN: Értem, Uram. 

ISTEN: Ó, és az a masszázsfotel 

pedig hibás volt és tönkretette 

volna az áramellátást a házad-

ban. 

ÉN: Úgy sajnálom, Uram… 

ISTEN: Ne sajnálkozz, csak ta-

nulj meg bízni bennem! Jóban és 

rosszban egyaránt. 

ÉN: Bízni fogok benned, Uram! 

ISTEN: És ne kételkedj. Mindig 

jobb lesz az általam tervezett nap 

számodra, mint amilyen a tiéd 

lenne. 

ÉN: Nem fogok kételkedni. En-

gedd meg, hogy megköszönjek 

mindent, amit értem tettél. 

ISTEN: Nincs mit megköszönnöd, 

gyermekem. Ez csak egy újabb 

nap volt, hogy Istened voltam, és 

nagyon szívesen törődöm a gyer-

mekeimmel. 

M.T.É. 


